
Gemeenteraad Gooise Meren 
Schriftelijke vragen ex. artikel 33 Reglement van Orde 

 

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. 

Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken. 
 
 
Naam en fractie: Theo Fambach, fractie D66 

Datum indiening: 18 mei 2021 

Datum antwoord: 8 juni 2021 

Onderwerp: Externe Inhuur 

 

Inleiding 
In lijn met hetgeen is afgesproken over het stellen van verdere vragen m.b.t. het onderdeel Externe Inhuur op de 
Politieke Avond d.d. 12 mei jl. hierbij (het restant van) de vragen van de D66 fractie. 
Vorig jaar mei bracht de Algemene Rekenkamer een Rapport uit, dat met name ging over de aspecten bij Externe Inhuur 
door de Rijksoverheid. In het rapport stond o.a. te lezen dat: 

 Externe inhuur niet altijd ging volgens de regels; 

 Er wel interne controles plaatsvonden, maar dat waren er te weinig; 

 Men signaleerde gebrek aan leiderschap en een integrale visie; 

 Over gemeenten stelde men dat bijsturing (op inhuur) door de Gemeenteraden niet gebeurde. 
Nalezing van vergelijkbare Rapporten van o.a. de gemeenten Rotterdam, Wijdemeren en Eemnes laten ons zien dat men 
in die gemeenten met soortgelijke problemen is geconfronteerd. 
 
Vraag 1 
Is de gemeente Gooise Meren bekend met dergelijke berichtgeving en in hoeverre kan worden gesteld dat dergelijke 
problematiek zich niet in onze gemeente voordoet, of nauwelijks voordoet? 
 
Antwoord 
De gemeente Gooise Meren is bekend met berichtgeving en we kunnen stellen dat de problematiek zich niet voordoet binnen 
onze gemeente. Zie ook het rekenkamer Rapport over Gooise Meren en de overgenomen aanbevelingen. 
 
Vraag 2 
In de bestudeerde Rapporten stelde men ook dat in de Grootboeken de externe inhuur vaak op verschillende plaatsen 
werd opgenomen, waardoor een goed totaaloverzicht ontbrak, met alle gevolgen van dien. Men weet dat aan een te 
grote ‘Flexibele Schil’. Hoe groot de flexibele schil in onze gemeente is, werd door de PFH voldoende beantwoord.  
In hoeverre kan gesteld worden dat dit soort ‘lukraak’ boekingen zich niet in onze gemeente voordoet? En dat in onze 
gemeente sprake is van een helder overzicht m.b.t. externe inhuur? 
 
Antwoord 
Vanuit het rekenkamer rapport bleek dat het totaaloverzicht op zich op orde is en er zich geen ‘lukrake boekingen’ voordoen.  
Bij de gemeente Gooise Meren werken we niet met een flexibele schil. Het beleid is om taken met eigen personeel te 
vervullen en het budget (salaris budget of projectbudget) leidend te laten zijn.  
 


